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Międzynarodowy Komitet Bioetyki UNESCO
(IBC) wezwał w poniedziałek do zaprzestania genetycznej "edycji" ludzkich linii
zarodkowych, ostrzegając przed niebezpieczeństwem manipulowania dziedzicznymi
cechami i powrotu eugeniki - podała AFP.

Tymczasem - według analiz Thomson Reuters - twórczynie nowej techniki "edycji" genomu,
nazywanej CRISPR-Cas9, znajdują się w gronie faworytów do tegorocznej Nagrody Nobla z chemii.

 

Według IBC terapia genowa może być "punktem zwrotnym w historii medycyny", a edycja genomu
"jest bez wątpienia jednym z najbardziej obiecujących przedsięwzięć naukowych dla dobra całej
ludzkości." Jak jednak mówią eksperci, edycja genetyczna wymaga "szczególnych środków
ostrożności i budzi poważne obawy, zwłaszcza jeśli edycja ludzkiego genomu dotyczyłaby komórek
linii płciowej, a co za tym idzie wprowadziła dziedziczne zmiany, które mogłyby być przekazywane
następnym pokoleniom".

 

Zebrani w Paryżu członkowie IBC wezwali w związku z tym do wprowadzenia moratorium
dotyczącego tej konkretnej procedury.

 

"Interwencje dotyczące ludzkiego genomu powinny być dopuszczone tylko w celach profilaktycznych,
diagnostycznych lub terapeutycznych i bez wprowadzania zmian, które będą dotyczyły także
potomków" - zaznaczyli członkowie komitetu.

 

Jeśli nie zostaną wprowadzone ograniczenia, może to "zagrozić przyrodzonej, a więc równej godności
wszystkich istot ludzkich i odnowić eugenikę" - brzmi stanowisko IBC.

 

Pojęcie eugeniki (ze starogreckiego eugenes - dobrze urodzony) wprowadził w roku 1883 krewny
Karola Darwina, Francis Galton. Dotyczyło selektywnego rozmnażania zwierząt (w tym ludzi), aby
ulepszać gatunki z pokolenia na pokolenie, zwłaszcza jeśli chodzi o cechy dziedziczone. Wiele krajów
podjęło działania mające poprawić jakość rasy ludzkiej – w USA segregację rasową, w Szwecji –
przymusową sterylizację „niepełnowoartościowych" jednostek, a w nazistowskich Niemczech –
eksterminację całych narodów, co ostatecznie skompromitowało początkowo entuzjastycznie



przyjętą koncepcję eugeniki.

 

Jak ostrzegają eksperci UNESCO, szybki rozwój nauki sprawia, że coraz bardziej realne jest
tworzenie "designer babies" - dzieci o cechach sztucznie nadanych na życzenie rodziców. Dlatego
niezbędna jest szersza debata publiczna.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
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problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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